
SMLOUVA O DÍLO

číslo
smlouvy objednatele:

Vl-*E !PIII I-'I

číslo dodavatele:
smlouvy

Název díla:

„Přírodověd ný průzkum nr.: vybraná vodní díla, VD Kameníčka,

VD Křímov, VD Jirkov, VD Přísečnice“

ČI. SMLUVNÍ STRANY

Povodí státní
Objednatel: Ohře, podnik

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

IČO: 70889988

DIČ: CZ70889988

zastoupený. lng.
Jiřím

Nedomou, generálním
ředitelem

ve věcech smluvních:
zástu pce

zástupce ve věcech
technických:

Při
operativním k..

technickém říze ní

činností
souvisejících S dodavatelem

díla, jako postupné upřesňování

technického řešení, organizací

výrobních výborů převzetí
díla

zastupuje objednatele:

Bankovní spojen í„

číslo účtu:

Povodí Ohře, státní podnik, je zapsán V obchodním rejstříku Krajského soudu V Ústí nad

Labem V oddílu A, vložce č. 13052

(dále jen „objednateľ'l nf: straně
jedné

F-J

Dodavatel: Petr Janda

Biologické projekty

adresa:

IČO:

DIČ:

Plátce DPH:

mobil:

e-mail*

bankovni spojení:



ČI. PŘEDMĚT DÍLA

Dodavatel
zavazuje,

že Hi'
svůj

náklad
pro objednatele vypracuje

a
zajistí

v rozsahu

ae podmínek uvedených
V této smlouvě et

objednateli
odevzdá díla:

„Přírodověd ný průzkum
VD Kameníčka

š
ohledem 371' běžnou

manipulaci VD”,

„Přírodovědný průzkum
VD Křímov L4 ohledem Jr.; běžnou

manipulací VD”,

„Přírodověd ný průzkum
VD Jirkov Fi ohledem IF běžnou

manipulaci VD“,

„Přírodovědný průzkum
VD Přísečníce

F3.
ohledem mg běžnou

manipulaci
VD“.

Průzkumné
práce budou

zaměřeny
na samotnou vodní na'drž hi

její bezprostřední navazující

území.
Předpokládá se zpracování

botanického j; zoologického průzkumu :I: zvláštním

zřetelem na zvláště chráněné
druhy,

IB'
druhy chráněné regionálně vzácné,

celkově

na druhy,
ktere'

jsou
nebo mohou

být
běžnou

manipulací
na VD

ohroženy.

Především se O:
jedná

1 mlže

2,
raky

3,
obojživelníky

4
ptáky

5, ryby

6. flóru

Přírodovědné celoroční
průzkumy

budou sloužit
jako podklad pro

získání
výjimky

z ochrany
ZCHD ÍF běžnou

manipulaci uvedených
vodních děl, která je V souladu

š manipulačním
řádem daného vodního díla.

Zárove ň bude
průzkum

VD Kamenička sloužit
jako podklad p ro vydání výjimky Ak,

mimořádnou manipulaci (vypuštění
celého

objemu nádrže).
Jedná

PI# [i manipulaci

spojenou rs generální opravou
VD Kamenička.

IE' téma, běžných manipulaci
vodních nádrží, proběh ne v jarních měsících, nejpozději

však do 31.3.2019, jednání s vedoucím odboru VHD (Ing. MIT-“El Tanajewski). Datum

bude předem stanoveno oběma stranami.

Zprávy u přírodovědných průzkumů budou dodány pro
každé vodní dílo zvlášť

m pi písemných vyhotoveních '-.1 1x V el. podobě.

seznam zvláštěPřírodovědný průzku m bude obsahovat nalezených chráněných druhů,

jejich za řazení dle vyhlášky MŽP Č. 395/1992 Sb., kterou
?XG provádějí některá ustanovení

zákona ČNR č, 114/1992 Sb.,
0

ochraně přírody k' krajiny. Další důležitou informací

je početnost populace, za'kres výskytu na mapovém podkladu, Dále posouzení vlivu běžných

IB'manipulací nalezené druhy doporučení nebo opatření která by případnou negativitu

vlivu manipulací IB' druhy snižovala, omezila nebo vyloučila,

ČI. [Il TERMÍN PLNĚNí

Zahájení díla: 18.03.2019

Konzultace VHD 31.03.2019Fi

Předání konceptu E kontrole nejpozději do 10.11.2019

Výrobní výbor, připomínkování konceptu nejpozději do 20.11.2019

Ukončení díla: 16.12.201 9

Misto plnění:

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov.

Odbor technickmprovozní činnosti,

2

a,



ČI. IV. :011175

Cena díla
zahrnuje

veškeré
náklady

dodavatele
související

s realizaci dila E Činí celkem:

VD Kameníčka Vi
000,-Kč,

VD Křimov 16 000,-Kč,

VD J írkov Pl 000,-Kč,

VD Přísečníce "L'I
000,-Kč,

Celkem izzi
000,-Kč.

Výše ceny
d Íla m ůže

bi"t
změněna

jen písemnou
dohodou

objednatele
a dodavatele formou

dodatku ke smlouvě
o dílo, l ?z to

pouze
E1

jen
V důsledku

mimořádných nepředvidatelných

okolností, které
SS WSkYÍIY V průběhu provádění prací na díle, přičemž jejich zajištění

je nezbytnou podmínkou pro
řádné dokončení dila.

Smluvní
strany výslovně prohlašují,

že touto smlouvou
sjednané

cena za
provedeni

díla není

považována mi skutečnost tvořící obchodní
tajemství ve smyslu

ustanovení
§504

zákona

č. 8912012 Sb., (občanského zákoníku)
V

platném
znění.

ČI. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1.
Objednatel neposkytne

dodavateli zálohu,

2. Cena díla bude hrazena
po dokončení, předání

E
převzetí

dila bez vad ?ăi nedodělků.

Fakturu je dodavatel
povinen prokazatelně

doručit
objednateli nejpozději

do 7
pracovních

dnů ode dne uskutečnění
plnění

včetně
potvrzeného soupisu

provedených praci.

3. Samostatně budou vystaveny faktury
vz'

případné vícepráce.

4. Datem uskutečnění
plnění

bude den předání 5
převzetí

sun :m vad ľ-,i nedodělků

uvedený IB' předávacím k. přejimacim protokolu, pokud nebude dohodnuto jinak.

Protokol bude nedHnou součástí faktury.

drobné5. Pokud bude objednatelem výjimečně převzato dílo, které vykazuje ojedinělé

vady. které
samy

O sobě ani ve spojení S jinými nebrání řádnému užívání dilaI dodavatel

vystaví dilčl fakturu za provedené práce nejvýše do 95 % ce Ikové smluvní
ceny, pokud

nebude dohodnuto jinak.

6.
Vyúčtování

celkové smluvní
ceny

díla bude provedeno po
řádném E úplném provedeni

dila jeho předání y, převzetí bez vad ei nedodělků. Konečná faktura musl obsahovat

celkovou smluvní cenu dokončeněho díla, ?i dále vyúčtování
dílčího plnění, ktere

dodavatel takturoval, Přílohou konečné faktury bude protokol O předání k' převzetí díla

bez vad 1:1, nedodělků.

7. Fakturá musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na

území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb.. G účetnictví
k'

dále náležitosti

stanovené smlouvou ei těmito obchodními podmínkami. V při padě chybějících nebo

chybných náležitostí vrátí objednatel dodavateli fakturu k opravě. Lhůta
pro zaplacení

pak poči ná běžet od doby vrácení opravené faktury.

či! Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury objednateli.

se V dlužná částka9. Peněžitý závazek (dluh) objednatele považuje za splněný den, kdy je

lh' účet dodavatele,pñpsána

3



ČI. VI. 57:1 l l K!! =

1. Pokud bude dodavatel v prodlení proti
termínu

předání b.. převzetí
díla

sjednaněmu

podle smlouvy, je povinen za platit objednateli
smluvní

pokutu ve
výši 0,2 % Z

ceny
dila

'4:1
každý započatý

den
prodlení.

2. Pokud bude
Objednatel V prodlení 'et úhradou

faktury proti sjednaněmu
termínu

je povinen zaplatit
dodavateli úrok Z

prodlení ve výši 0,2
% Z dlužné

částky 74'."
každý

den
i započatý prodlení.

3. Smluvní
pokuty

se
nevztahují na případy. kdy prodlení nebo

jiné porušení povinností

bylo způsobeno
okolnostmi

vylučujícími odpovědnost ve smyslu §
2913 zákona

č. 8912012
Sb., (občanskěhc zákoníku), pokud nesplnění povinnosti bylo způsobeno

jednáním
druhé smluvní

strany
nebo nedostatkem

součinnosti,
ke které

byla
druhá

strana povinna a V
případech, kdy nesplnění

smluvních závazků
bylo způsobeno

skutečnostmi, které
vznikly po

uzavření
smlouvy

0 dílo žádná ze smluvních stran
je

nemohla
předvídat

ani odvrátit
8

ani nemohla mít vliv na jejich
vznik

l ?a vjejich
důsledku

nebylo
možné smlouvu dodržet

(např, změny
obecně

závazných právních předpisů,

směrnic či
obdobných podmínek,

živelní
pohromy. teroristický

čin
apod.).

4. Sankci
vyúčtuje oprávněna

strana straně
povinně písemnou

formou. Ve
vyúčtování

musí
být

uvedeno to ustanovení
smlouvy,

které k
vyúčtování

sankce
opravňuje

způsob výpočtu
celkove

výše
sankce.

5. Pro
zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných

sankcí je objednatel oprávněn provést

zápočet vyúčtovaně sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce,

kte rou má nebo bude mit dodavatel za objednatelem.

G. Strana
povinná je povinna

uhradit
vyúčtovaně

sankce
nejpozději

do 30 dnů od dne

obdržení
příslušného vyúčtování.

7. Zaplacením sankce není dotčen nárok
objednatele

na náhradu
škody způsobené

mu

porušením povinnosti stanovené dodavateli smlouvou U dílo, II: niž se sankce
vztahuje.

8. Zaplacením smluvních
pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu

Škody.

ČI. Vll. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZÁRUKA

1. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo podle ustanovení této smlouvy převzít

et zaplatit za dílo dohodnutou cenu Dílo má vadu, neodpovídá-li této smlouvě

2. Dodavatel odpovídá za to že dílo plně vyhoví podmínkám stanoveným platnými

právními předpisy E1 podmínkám dohodnutým v teto smlouvě. Dodavatel je povinen při

provádění díla
a jeho části dod ržovat obecně závazné právní předpisy, platné čes ké

technické
normy, ujednání této smlouvy e' jejích příloh, stanoviska e' rozhodnutí orgánů

státní správy (veřejnoprávnich orgánů).

3. Záruční doba díla začína' dnem převzetí díla objednatelem. Po dobu záruční doby

odpovídá dodavatel objednateli '1:1 veškeré vady zhotoveneho díla, ledaže prokáže, že

vady byly způsobeny neodbornými svévolnými zásahy objednatele ne bo třetí osoby

Vady reklamované V této době budou dodavatelem odstraněny bezúplatně bez

zbytečného odkladu n ej později do 10 dnů
po

obdržení oprávněné písemné reklamace

doručené objednatelem. Po dobu reklamace vad neběží záruční doba,

4. Oznámení vad musí být zasláno dodavateli písemně bez zbytečného odkladu
PO jejich

zjištění. V oznámení vad musí být vada popsána e* uvedena volba objednatele, zda

požad uje odstranění vady poskytnutím nového plnění v přiměřeně lhůtě, Či poskytnutí

4



nového
plnění

V rozsahu vadné části. Či
požaduje přiměřenou

slevu
z ceny

dila či

odstoupení
od

smlouvy.

5. Odstranění nemá vliv na nárok na smluvní náhradu
vady objednatele pokutu a škody.

Objednatel
má vůči dodavateli lež nárok na náhradu

škody
vzešlě Z vady

díla,

6. Nebude-li dodavatel
vyrozuměn

O požadavku náhrady škody nejpozději
do 90 dnů

od data ukončení záruční
doby.

nelze
požadavek na náhradu

škody uplatnit,

ČI. VIII. NÁHRADA ŠKODY

1.
Objednatel je oprávněn požadovat

náhradu
škody způsobenou mu dodavatelem

porušením povinností
dodavatele

při plnění před m ětu dila, taktéž
Škody,

které
by vznikly

jako
důsledek

prodlení,
vadného

plnění
nebo

porušením
smluvních

povinnosti.
Náhrada

skutečnou škodu.
škody zahrnuje

ČI. IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1.
Objednatel vytvoří podminky pro provedení sjednaného

díla tím, že bude

spolupracovat š!
dodavatelem

při zajišťování podkladů
informací

potřebných pro

plnění před mětu
dila.

2. Dodavatel se zavazuje,
že bude bezodkladně úplně inform ovat

zástupce objednatele

O všech
důležitých

skutečnostech
souvisejících

si:
sjednaným předmětem plnění,

zejména těch, které by ve svém důsledku
mohly

ohrozit termin
plnění,

nebo mohli mit

vliv dila.na cenu

3. že It:: změnu závazku V uzavření
Objednatel zavazuje, přistoupí případě, kdy tak' PO

smlouvy změní
výchozí podklady rozhodující

uzavření této nebo vzniknou
pro smlouvy

na jeho straně n ové
požadavky

nad rámec rozsahu
smlouvy

O dílo.

4. V případě, že
se strany po

uzavření smlouvy písemně dohodnou na změně dila,

je Objednatel povinen zaplatit cenu dohodnutou V dodatku k této smlouvě.

5. Rozsah díla může být rozšířen nebo omezen
pouze

It: základě oboustranného

konsenzu, vyjádřeného formou písemného dodatku této smlouvy.

6. :k: dodavateli součinnostObjednatel zavazuje poskytnout nezbytnou pro provedeni

díla, zejména povolit přístup do lokalit průzkumu V denních nočních hodinách

Umožní použití nezbytných technických prostředků jako je nemotorová loď a dočasnou

instalaci odchytových zařízení (vrše e' pasti).

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zpracovatelí vlastni údaje D výs kytu zvláště

chráněných druhů živočichů b.. údaje O rybí obsádce nádrži, pokud ta kově ůdaje

existují.

ČI. X. Hilt'tlälmłld = DOLOŽKA

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že V průběhu vyjednávání O této Smlouvě

vždy jednaly postupova ly čestně El transparentně, e současně se zavazují, že ta kto

budou jednat při plnění této Smlouvy Š veškerých činnosti
S

ní souvisejících.

2. Smluvní strany Sli' dále zavazují vždy jednat tak p přijmout ta ková opatření, aby

nedošlo ke vzniku důvodného podezření lt:: spáchání trestného činu či k samotnému

jeho spáchání (včetně formy účastenstvi), tj. jednat tak, aby kterékoli na' smluvních

stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., O trestní

5



odpovědnosti právnických
osob e' řízení

proti nim, nebo nevznikla trestní
odpovědnost

fyzických
osob

(včetně zaměstnanců) podle
trestního zákoníku, případně aby nebylo

zahájeno
trestní stíhání

proti
kterékoli ze smluvních

stran
včetně

jejich
zaměstnanců

podle platných právních předpisů.

3. Zhotovitel
prohlašuje,

že §31 seznámil se zásadami, hodnotami a cili
Compliance

programu
Povodí Ohře, sp. (viz http://www Qoh,cdprotikorupcni-a-complíance-

program/d-1 346/91 :1458),
dále S

Etickým
kodexem Povodí Ohře, státní

podnik E]

Protikorupčnim programem
Povodí

Ohře,
státní

podnik. Zhotovitel se
při plnění

této

Smlouvy zavazuje po
celou dobu

jejího
trvání dodržovat

zásady l i.: hodnoty
obsažené V

uvedených dokumentech, pokud
to

jejich povaha umožňuje

4. Smluvní
strany

Šli dále
zavazuj i navzájem

si
neprodleně

oznámit důvodně
podezření

ohledně možného
naplnění

skutková
podstaty jakéhokoli

Z
trestných činů zejména

trestného činu
korupčni povahy, e*

to bez ohledu a nad rámec
případné

zákonné

oznamovací
povinnosti;

obdobné
plati

ve vztahu k
jednání,

které
je V I'OZPO ľU 31:?

zásadami
vyjádřenými

V tomto Článku,

ČI. XI. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V
případě,

že V souvislosti
:o

touto smlouvou dochází ke
zpracovávání

osobních
údajů.

jsou tyto zpracovávány V souladu
pl, platnými právními předpisy,

které
upravují

ochranu

a
zpracování

osobních
údajů, zejména

is, nařízením
Evropského parlamentu I; Rady

(EU)
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 O ochraně

fyzických
osob V souvislosti šli'

zpracováním
osobních

údajů a O volném
pohybu

těchto
údajů t: D zrušení směrnice

95/46/ ES (obecné nařízení O ochraně osobních
údajů).

Informace
O zpracování

osobních
údajů,

včetně účelu :i důvodu zpracování, naleznete IP..

httpzllwww. poh.cz/profilfirmy/zpracovaniosobnichudáju. htm,

ČI. XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zmaři-li
:fs po

uzavření smlouvy její základní účel, který V ni byl výslovně vyjádřen,

atov důsledku podstatné Změny okolností, m nichž byla smlouva uzavřena, m ůže

strana dotčena zmařenim účelu smlouvy od ni odstoupit. Smluvní strany ale' V takovém

pñpadě zavazují vypořádat své vzájemné závazky dohodou,

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí všech ny vztahy mezi smluvními stranami

ustanoveními zákona č. 8912012 Sb., (občanského zákoníku) v platném znění. Veškeré

této musi formou dodatku Návrhzměny b.; dodatky smlouvy být sepsány písemně

dodatku ke smlouvě předloží dodavatel objednateli V elektronické podo bě nejpozději 14

dnů ukončením terminu dlepřed plnění smlouvy.

3. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním sli' snahou

dosáhnout bez nutnosti soudního které nebudoudohody jednání. SPOW. vyřešeny

smirně dohodou obou t='stran, budou postoupeny věcně místně příslušnému SGI-idu

4. Od této smlouvy může odstoupit kterékoli smluvní strana, pokud zjistí podstatné

porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

5. Podstatným porušením této smlouvy rozumi zejména:

pokud dodavatel nezaháji provádění d íla ve lhůtě dle Čl. lll. této smlouvy,

dodavatele se terminu dokončení nebo dohodnuté Částiprodlení splněnim dila, jeho

nebo dílčího terminu delší než 30 dnů.

Objednatel má právo od smlouvy odstoupit neni povinen hradit žádné náklady, které

dodavateli prováděním dila vznikly. Vznikne-li takovým prodlenim objednateli škoda, je

za ni dodavatel zodpovědný ve smyslu platné právní úpravy.

6



má od til není hradit Žádné které
Objednatel právo smlouvy odstoupit povinen náklady,

s Vznikne-lidodavateli
prováděn im

dila
vznikly. takovým prodlením objednateli škoda. je

za ni vedodavatel
zodpovědný smyslu platné právní úpravy.

6.
Objednatel

může od
smlouvy odstoupit poměrnou

část
původně

určené
ceny

dodavateli

zaplatí.
má l u částečného

plnění
dodavatele

prospěch

7. Smluvní
strany

berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní
podnik. je povinen zveřejnit

obraz
smlouvy a jejich pñpadných

změn
(dodatků) a dalších dokumentů od této

smlouvy

odvoze ných
včetně metadat

požadovaných
k

uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb.

0 registru
smluv.

Zveřejnění smlouvy e'
metadat v

registru
smluv

zajistí
Povodí Ohře,

státní
podnik, který

má
právo

tuto smlouvu
zveřejnit

rovněž v pochybnostech o tom,
zda

tato smlouva
zveřejnění podléhá

či nikoliv.

8. Smluvní
stra ny nepovažuji

žádné ustanovení
smlouvy m' obchodni

tajemství

9. Smlouva
nabývá platnosti

dnem
jejího podpisu posledni' ze smluvních stran a účinnosti

zveřejněním
v

Registru smluv, pokud
této účinnosti dle

příslušných
ustanovení

smlouvy

nenabude
později.

10. Smlouva
je vyhotovena

ve třech
stejných verzích, přičemž je po podpisu

zasílána
jedna

verze dodavateli
,f

dvě verze
zůstávají objednateli.

V Chomutově dne 01. UL. 2019 V Žalci dne /í' ,7. m7

7




